CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO 39/ 2024

Indica ao Prefeito Municipal Viabilizar pista de

caminhada e iluminação na área verde situado à Rua

Professora Suely Cação Ambiel Batista no Jardim

dos Colibris.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal Viabilizar pista de caminhada e iluminação na área verde

situado à Rua Professora Suely Cação Ambiel Batista no Jardim dos

Colibris. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade

competente.

JUSTIFICATIVA:

No bairro Jardim dos Colibris na Rua Professora Suely Cação Ambiel

Batista possui uma área verde de aproximadamente 3 mil metros quadrados. A

área mencionada fica ao lado do Condomínio Lagos de Shanadú, uma área que

não possui iluminação e nem recreação aos munícipes.

Em visita ao local e conversa com os moradores do bairro, o local tem

sido utilizado por pessoas de má índole, ou seja, tráfico de drogas, jogando

entulhos, lixos em geral, e em alguns relatos com perseguição as mulheres a

noite dando insegurança aos munícipes. O local poderia passar por uma

revitalização, colocando uma pista de caminhada e com iluminação no percurso,

ou seja, dando mais benefícios e segurança aos munícipes do bairro.

 Anexo a este documento fotos do local e modelo proposto.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente indicação.   .

Sala das Sessões, em 19 de abril de 2024.

Wilson José dos Santos (Índio da Doze)

Vereador

PROT-CMI 2057/2024
19/04/2024 - 09:37
IND 1148/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

Wilson José dos Santos (Índio da Doze)

Vereador

PROT-CMI 2057/2024
19/04/2024 - 09:37
IND 1148/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

Wilson José dos Santos (Índio da Doze)

Vereador

PROT-CMI 2057/2024
19/04/2024 - 09:37
IND 1148/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

Modelo Proposto

Wilson José dos Santos (Índio da Doze)

Vereador

PROT-CMI 2057/2024
19/04/2024 - 09:37
IND 1148/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

Wilson José dos Santos (Índio da Doze)

Vereador

PROT-CMI 2057/2024
19/04/2024 - 09:37
IND 1148/2024

		2024-04-19T08:42:40-0300
	WILSON JOSE DOS SANTOS:08609072878

		2024-04-19T08:42:58-0300
	WILSON JOSE DOS SANTOS:08609072878

		2024-04-19T08:43:34-0300
	WILSON JOSE DOS SANTOS:08609072878

		2024-04-19T08:43:57-0300
	WILSON JOSE DOS SANTOS:08609072878

		2024-04-19T08:44:22-0300
	WILSON JOSE DOS SANTOS:08609072878